
1 

 

Dodatek č. 5 

ke smlouvě o dílo č. SOD/20/2024, uzavřené dne 17. 10. 2024 (dále jen „Dodatek č. 5“) mezi těmito 

smluvními stranami 

 

Objednatel:    Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

       zastoupený:    Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva  

       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

- ve věcech technických:  Ing. Pavla Lopaurová – projektová a investiční manažerka      

IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 

       Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 

       Číslo účtu:     1622321399/0800 

       Zapsaný v registru svazků, vedeného Krajským úřadem Kraje Vysočina - Reg. 8/93 OkÚ Žďár  

       nad Sázavou 

       (dále jen „objednatel“) 
 

Zhotovitel:             MERTASTAV s.r.o.       

       se sídlem:       Štěpánovská 1176, 666 02 Předklášteří 

       zastoupený:                           Oldřichem Mertou, jednatelem 

       k jednání jsou oprávněni: 

- ve věcech smluvních:  Oldřich Merta, jednatel  

-  ve věcech technických:  Ing. Pavel Rajf, Výrobní ředitel 

       IČ:                                      26247461 

       DIČ:                                     CZ26247461 

       Peněžní ústav:                       Česká spořitelna 

       Číslo účtu:                            793602/0800 

       Zapsaný v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 39729 

       (dále jen „zhotovitel“) 
 

Čl. 1 
1. Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 17.10.2024 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), dne 31.10.2024 

dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 15.11.2024 dodatek č. 2 ke Smlouvě, dne 28.1.2025 dodatek č. 3 

ke Smlouvě a dne 11.4.2025 dodatek č. 4 ke Smlouvě, a to za účelem týkající se realizace 

veřejné zakázky „Žďár nad Sázavou – Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Neumannova“ (dále jen „Veřejná zakázka“).  

 

 

Čl. 2 
 

2. Předmět Dodatku č. 5  

2.1. Předmětem Dodatku č. 5 je změna rozsahu díla specifikovaného v čl. 2 Předmět plnění díla, a to 

rozšířením o tyto vícepráce a méněpráce: 

 

- výměna části zásypů v prostoru rýh, pořízení nového zásypového materiálu, odvoz přebytečné 

zeminy na skládku, včetně skládkovného, 

- osazení jednoho podzemního hydrantu, 

- ztížené práce v okolí nové šachty č. 276 z důvodu uložení stávajících IS a to kabelu VN a 

horkovodu, zrušení původního nevyužitého horkovodu, provedení větší jámy a plochy pažení, 

- méněpráce spočívají ve změně zatřídění zemin v prostoru rýh a jam. 

 

Položkový rozpočet víceprací a méněprací dle čl. 2 dodatku č. 5 je nedílnou součástí Přílohy č. 

1 tohoto dodatku č. 5 (dále jen „vícepráce a méněpráce“).  

 

Podrobný popis „víceprací a méněprací“ je uveden ve vyjádření projektanta a je rovněž 

nedílnou součástí dodatku č. 5.  



2 

 

 

2.2. Cena za vícepráce činí 2.353.296,94 Kč bez DPH (z toho rekonstrukce vodovodu 860.271,20 

Kč a rekonstrukce kanalizace 1.493.025,74 Kč) a méněpráce činí 1.292.132,93 Kč bez DPH (z 

toho rekonstrukce vodovodu 467.582,86 Kč a rekonstrukce kanalizace 824.550,07 Kč), 

v důsledku čehož se mění celková cena díla dle Smlouvy o dílo tak, že cena díla původně 

specifikovaná v čl. 5 Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy nově činí: 

 

10.423.752,58 Kč bez DPH 

 

Čl. 3 

3. Ostatní ujednání 
 

3.1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 26.11.2024 se nemění a zůstávají 

v platnosti.  

3.2. Dodatek č. 1, jako změna závazku ze smlouvy o dílo SOD/35/2024 je uzavírán s odkazem a 

v souladu s ust. § 222/6, zákona č. 134/2016 Sb.   

3.3. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními 

obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy. 

Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

3.4. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. 

3.5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 

technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez 

písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění 

podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro 

účely vyplývající ze smlouvy a tohoto dodatku, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. 

3.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v 

informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou 

povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní 

objednatel. 

3.7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3.8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 ke Smlouvě jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Položkový rozpočet více a méněprací 

- Vyjádření projektanta 

- Zápisy ze stavebního deníku 

- Výsledky prací geotechnického sledu realizovaného v rámci akce „Žďár nad Sázavou –  

rekonstrukce kanalizace a vodovodu ul. Neumannova“ – stanovení těžitelnosti 

- Záznamy o terénním šetření 

- Fotodokumentace – práce v okolí šachty č. 276 

 

Ve Žďáru nad Sázavou, dne 28.8.2025   V Předklášteří, dne 29.8.2025 

 

 

 

…………………………………………..                           …………………………………………….. 

Objednatel Zhotovitel 

Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva Oldřich Merta, jednatel 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko      MERTASTAV s.r.o. 




